
 

 クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp     
*** 本年度第 1 回例会 2022 年 7 月 6 日（水）12：30～ 於、ラヴィーナ和歌山 *** 

 

本日より新たなロータリー年度が始まります。どうぞよろしくお願い致します。石塚会長、

嶋本幹事並びに会員皆様のご健勝とご多幸を願って乾杯させて頂きます（乾杯！）今後の例

会予定について回覧させて頂きます。8 月 3 日にこの例会場に田原ガバナー補佐をお迎え致

します。また 9 月 7 日は森本ガバナー公式訪問です。多数ご出席のほどお願い致します。 

新型コロナウィルスの感染拡大防止のための当分の間「ロータリーソング」は割愛させて頂

きます。                       プログラム委員長 寺坂義章 

 

【就任の挨拶】 

会長 石塚宏介 「ロータリーパワーを吸収しよう！！」  

私はクラブ最年少者ながら 2 回目の会長を仰せつかりました。第 48 代会長として皆様の

信にお応えできるよう頑張りたいと思います。ご指導よろしくお願い申し上げます。一年

間を元気に毎週の例会に集い、先輩諸氏のお声に耳を傾けながら、嬉しい時や困った時を

西クラブの仲間と共有して行きたいと思います。一人のパワーでは一つの物事すら動かす

ことが出来ませんでしたが、思いやりにあふれた「ロータリーパワー」を吸収すること

で、私の中で大きな原動力が生み出されたと感じています。収束が見通せないコロナ禍中

ですが感染拡大防止を怠らず、西クラブらしい活動を毎週アップデートできますようにご

協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

幹事 嶋本寛子 

昨年 12 月に初めて幹事という役職に任命頂いてより、不安な日々を過ごしておりました。

入会させて頂いて今年の 7 月でちょうど 3 年になります。まだ新会員の集いに参加する身

でありながら、このような大役を仰せつかり大変恐縮しています。当クラブは『親睦を重ん

じ互いに助け合う』と言う伝統を大切にしているクラブであるといつも感じておりました

ので、その御心に甘えながらではありますが、「一年を無事に努められるよう精進したい。」

と最近では思えるようになりました。ロータリーについてまた私たちのクラブについて、も

っと多くの歴史や活動を知ることで、何か皆様のお役に立てる行いができたら幸いと存じ

ます。石塚会長始め先輩会員の皆様方には、何卒ご指導ご鞭撻を賜りますよう心よりお願い

申し上げます。 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 


